
UCHWAŁA NR 148/XIV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie polegające na 
remoncie muru dawnego klasztoru Franciszkanów przy ul. Poznańskiej 

w Śremie 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. NMP Wniebowziętej 
w Śremie, ul. Farna 9, 63-100 Śrem, dotacji celowej na prace 
konserwatorskie polegające na remoncie muru dawnego klasztoru 
Franciszkanów przy ul. Poznańskiej w Śremie, w wysokości 50 000,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Dotacja zostanie sfinansowana ze środków budżetu gminy w 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 055A36F1-A86C-4A68-929F-C5EB8E2BE427. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 148/XIV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie polegające na 
remoncie muru dawnego klasztoru Franciszkanów przy ul. Poznańskiej 

w Śremie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Z kolei w myśl art. 82 ust. 2 przywołanej ustawy, dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej. 

Stosownie do uchwały Nr 612/LII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
11 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
i położonym na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 40211)), 
właściciele i posiadacze obiektów zabytkowych mogą starać się 
o dofinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Parafia pw. NMP Wniebowziętej w Śremie złożyła wniosek o udzielenie 
dotacji celowej na prace konserwatorskie polegające na remoncie muru 
dawnego klasztoru Franciszkanów przy ul. Poznańskiej w Śremie, na terenie 
działki o nr ewid. 423, obręb Śrem 

Otoczenie klasztoru i kościoła pofranciszkańskiego – mur, został 
wpisany do rejestru zabytków decyzją z dnia 2 maja 1969 r. pod nr rej. 
582/A. 

Wnioskodawca ubiega się o udzielenie dotacji w wysokości 
50 000,00 zł, co stanowi 41,32 % wartości nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich. 

 
1) Uchwała nr 10/503/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

stwierdzające częściową nieważność uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 055A36F1-A86C-4A68-929F-C5EB8E2BE427. Podpisany Strona 1



Zakres prac objętych wnioskiem o udzielenie dotacji obejmuje  
usunięcie zawilgoconych i odparzonych tynków, dezynfekcje muru, 
oczyszczenie powierzchni tynków i uzupełnienie głębokich warstw, spięcie 
spękań kotwami, impregnacja, gruntowanie i malowanie farbą o wysokim 
stopniu przepuszczalności. 

Gmina przyznaje dotację w wysokości 50 000,00 zł, a przedsięwzięcie 
zostanie zrealizowane w 2025 r. 

Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury w gminie jest 
jednym z elementów ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu. 

Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę stanu zachowania muru oraz na 
polepszenie jego walorów estetycznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 055A36F1-A86C-4A68-929F-C5EB8E2BE427. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 148/XIV/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


